



# COMUNE DI AUGUSTA

PROVINCIA DI SIRACUSA

UFFICIO TECNICO COMUNALE

IV° Settore

P.zza Castello tel. 0931-980613 fax 0931 980614-523898

**Oggetto: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Committente: Comune di Augusta**

**LAVORI DI PRONTO INTERVENTO E/O MANUTENZIONE SULLE STRADE URBANE ED  
EXTRAURBANE DEL COMUNE DI AUGUSTA**

13 DIC 2012

Augusta, li .....



IL TECNICO COMUNALE  
(Geom. Luigi Barigo)

LAVORI DI PRONTO INTERVENTO E/O MANUTENZIONE SULLE STRADE URBANE ED EXTRAURBANE DEL COMUNE DI AUGUSTA.

N.o.	Art. El.Prez.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	PREZ. UN.	IMP. DEI LAV.
1	1.4.1.1.	<b>Scarificazione a freddo</b> di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzatura ed eventuale lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rifiuto, dei materiali predetti: 1) <b>in ambito urbano</b> - per ogni mq. e per i primi 3 cm. di spessore o frazione di essi mt. $1.050 * 4,00 = \text{mq.} 4.200,00$ -	mq.	4.200,00	€ 2,47	€ 10.374,00
2	1.04.05	<b>Trasporto</b> di materiali provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1-1.4.2-1.4.3-1.4.4.a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, escluso gli eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni mc. e per ogni km. mt. $1.050 * 4,00 * 0.03 * \text{Km.} 20,00 = \text{mc.} 2.520,00$	mc./Km.	2.520,00	€ 0,87	€ 2.192,40
3	6.01.05.2	<b>Conglomerato bituminoso</b> chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,B,C,D,e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del Cd S), confezionato a caldo in centrale ecc 2) per strade in ambito urbano per ogni mq. e per ogni cm. di spessore mt. $1.050 * 4,00 * 3 = \text{mc.} 12.600,00$	mc.	12.600,00	€ 1,73	€ 21.798,00
4	1.4.1.2.	<b>Scarificazione a freddo</b> di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzatura ed eventuale lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il trasporto a rifiuto, dei materiali predetti: 2) <b>in ambito extraurbano</b> - per ogni mq. e per i primi 3 cm. di spessore o frazione di essi mt. $1.100 * 4,00 = \text{mq.} 4.400,00$ -	mq.	4.400,00	€ 2,09	€ 9.196,00
5	1.04.05	<b>Trasporto</b> di materiali provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1-1.4.2-1.4.3-1.4.4.a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, escluso gli eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni mc. e per ogni km. mt. $1.100 * 4,00 * 0.03 * \text{Km.} 20,00 = \text{mc.} 2.880,00$	mc./Km.	2.640,00	€ 0,87	€ 2.296,80
6	6.01.05.1	<b>Conglomerato bituminoso</b> chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,B,C,D,e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del Cd S), confezionato a caldo in centrale ecc 1) per strade in ambito extraurbano - per ogni mq. e per ogni cm. di spessore mt. $1.100 * 4,00 * 3 = \text{mc.}$	mc.	13.200,00	€ 1,60	€ 21.120,00
		<b>Sommano lavori</b>				€ 66.977,20
		Importo al netto degli oneri sic. 3% 1.3 DIC 2012				€ 2.009,31
		<b>Importo dei lavori a base d'asta</b>				€ 64.967,89

IL TECNICO COMUNALE  
(Genn. Luigi Enrigo)

